3

Дело № 5-44-115/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2018 г.

       г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,

с участием Володина Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении:
Володина Е.С.,
по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :
Володин Е.С. незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство при следующих обстоятельствах.
15 ноября 2017 г. в 07 часов 40 минут напротив д. 5 по ул. Войкова в  г. Керчи Республики Крым, Володин Е.С. хранил без цели сбыта  наркотическое вещество массой 0,027 г., содержащее в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – ацетилированный опий.
Володин Е.С. в судебном заседании свою вину признал, с протоколом об административном правонарушении от 15 ноября 2017 г. полностью согласен. Пояснил, что наркотическая зависимость не систематическая, на протяжении 7 месяцев наркотики не употреблял, встал на учет. В содеянном раскаивается.
Кроме признания Володина Е.С. своей вины в незаконном хранении без цели сбыта наркотического средства, его вина подтверждена следующими доказательствами.

Рапортом инспектора ДПС группы ДПС ГИБДД УМВД России по г. Керчи, согласно которому 11 ноября 2017 г. по улице Войкова в сторону ул. Энгельса в г. Керчи было выявлено нарушение ПДД. Володин Е.С. осуществлял переход проезжей части дороги в неустановленном месте, в зоне видимости пешеходного перехода, сотрудниками ДПС были приняты меры к остановке и привлечению его к административной ответственности, но Володин Е.С. пытался скрыться путем побега, и был задержан. Во время побега от преследования Володин Е.С. достал из кармана флакон с жидкостью и выбросил в кусты, при падении флакон разбился, часть жидкости вылилась. Из слов Володина Е.С. во флаконе находилось наркотическое вещество (опиум).

(л.д. 5)
      Протоколом осмотра места происшествия от 15 ноября 2017 года, следователем отделения по расследованию преступлений ОП № 3 УМВД России по г. Керчи, установлен объект осмотра расположенный по улице Войкова д. 5 в г. Керчи. В ходе осмотра, при производстве следственных действий был изъят стеклянный флакон с веществом бурого цвета, упакованный в лист белой бумаги, формата А4.
(л.д.7-10)
Заключением № *** от 17.11.2017 г. экспертизы материалов, веществ и изделий, согласно которому вещество на разбитом стеклянном флаконе является наркотическим средством ацетилированным опием, масса наркотического средства ацетилированного опия 0,027 г. (в пересчете на высушенное вещество).

(л.д. 14-16)

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину Володина Е.С. в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств, а квалификацию его действий по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ правильной, поскольку он незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство.

При назначении наказания Володина Е.С. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Раскаяние Володина Е.С. мировой судья учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность.

Суд считает необходимым в соответствии с ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ возложить на Володина Е.С. обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Володина Е.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи л/с 04751А92530), КПП 911101001, ИНН 9111000242, ОКТМО 35000000, номер счета получателя платежа № 40101810335100010001 в отделение по РК Центрального банка РФ, БИК 043510001, КБК 18811612000016000140, идентификатор 18880391180001146287.

Возложить на Володина Е.С. обязанность в течение месяца после вступления данного постановления в законную силу пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

Контроль за исполнением Володиным Е.С. обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию возложить на Отдел полиции № 3 УМВД России по г. Керчи.

Вещественное доказательство, изъятое у Володина Е.С. – стеклянный флакон с веществом, упакованный в лист бумаги, содержащий наркотическое вещество ацетилированный опий – уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                              Н.Н. Зарудняк
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________ А.Ю. Сергиенко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Н.Н.Зарудняк
«___» __________ 20__ г.